

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

ROZKAZ DZIENNY

Do WOJSKA POLSKIEGO.

W Kwaterze Głównej Dnia 13 Grudnia 1828.
W Warszawie. 25 Grudnia

ZA NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

Postępnie na wyższy stopień. *W Sztabie Głównym.* W części Jenerała Dyżurnego, z Pułku 2go Strzelców konnych, Podporucznik Remigjusz Demeszkan, na Porucznika. — Umieszczony zostaje. *W Wojsku.* Przeszły na Reformę, Rozkazem Dziennym z dnia 1 Czerwca (20 Maia) 1825, Pułkownik Baron Stanisław Dulfus. — Przeniesiony zostaje. *W Pięchocie.* Z Pułku 3go Strzelców pieszych, Major Dominik Bulewski, do Pułku 2go Strzelców pieszych. — Otrzymią Urlopy. W Pułku 8m linjowym, Podporucznik Macharzyński, przedłużenie urlopu na dni 15. *W Jeździe.* W Pułku 2m Ułanów, Podporucznik Wolski, na miesiąc 2, w Gubernię Wołyńską. W Pułku 4m ułanów, Podporucznik Kiersnowski, przedłużenie urlopu na miesiąc 2, w Gubernię Wileńską. —

Naczelnny Wódz KONSTANTY W. X. R. Zgodno z Oryginałem p. o. Szefa Sztabu Głównego, Jenerał Brygady Siemiątkowski.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.
Zawiadania Kontrybuentów Miasta Warszawy i Przedmieścia Pragi, iż pobór Podatków iako to: Ofiary, Szarwarkowego i Kwar-

cianego za pierwszą ratę 1829 roku, tudzież subsidium charitativum za cały rok 1829, rozpoczyna się z dniem 1 Stycznia tegoż roku w Exakcji Miejskiej podatków skarbowych i do końca tegoż miesiąca codziennie wyiawszy Święta od godziny 8 zrana do 1 z południa odbywać się będzie. Ostrzega więc rzeczonych Kontrybuentów iż zaraz z dniem 1 Lutego 1829 r. kary exekucyjne ozałęgłości powyższych Podatków do debentów wystosowane zostaną, ostrzega ich oraz, iż stosownie do Re-skryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 30 Paźdz. r. b. od tych Kontrybuentów którzy w powyższym rodzaju Podatków od r. 1822 zalegaia, rata bieżąca dopóty przyiętą nie będzie dopóki też zaległości zaspokoione niezostaną. — W Warszawie d. 27 Grud. 1828 r. — Radca Stanu Prezydent Woyda. Sekretarz Jeneralny C. Jahołkowski.

JPP. Fortunat Janiszewski, Walenty Olbratowicz i Kaz. Stoneyński, otrzymali Akade: stopień Magistra Filozofji woddziale nauk przyrodzonych.

Gazety Paryzkie doniosły, że niedawno w Paryżu publicznie doświadczone nowego wynalazku Języka czyli Telegrafa Muzycznego; doniesionem było, iż z powszechnem zadowoleniem licznych słuchaczów odbyła się ta proba na Polu Marsowem, lecz nie objawiono dotąd sposobu czyli tajemnicy tego nader ważnego i interesującego wynalazku. Kapelmistrz Dworu Królewsko-Polskie: Karól Kurpiński one-

gdaj zastanawiając się nad tym wynalazkiem, a również iak wszyscy niewiedząc o jego układzie, własnym pomysłem w przeciagu kilku godzin ułożył takiż *Muzyczny Telegraf*, a wczoraj w obec kilkudziesiąt osób dowiódł skutku swego wynalazku. w *Języku Polskim, Rosyjskim, Francuzkim i Niemieckim*, obecni podawali wyrazy według swej woli, Kapelmistrz ogłaszał je tonami muzycznymi, a osoba będąca w oddaleniu, natychmiast powtórzyła te wyrazy słowami. Zdamy obszerniejsze uwiadomienie o tym wynalazku.—

Skład główny wszelkich *Mapp szkolnych* z opisaniem statystycznym, oraz *Sexterny kaligraficzne* w gustownej okładce po gr: 25 znajdują się w Składzie muzycznym K. L. *Magnusa* przy ulicy Miodowej Nr 486 Lit: B. Do tego składu nadszedł także transport papieru do rysunku, listowego, białego, różowego i błękitnego w różnych formatach w najlepszym guście. A ponieważ nadszedł znaczny transport *muzyki z zagranicy*, uwiadamia się przeto amatorów iż Właściciel tego składu będąc muzykiem, ofiaruje się każdemu z kupujących dobrze wybrać podług żądania, czego dał już dowody osobom, które go łaskawie swem zaufaniem zaszczycać raczyły.

Wczoraj znacznie pomnożyła się liczba *Sannek* wtulejszej stolicy.—Kra pomnażająca się coraz bardziej na Wiśle, utrudnia przywrócenie mostu.—Dziś zimna stopni 17.

Z *Petersburga* 14 *Grudnia*. (Z D. P.)

Dziś 40go dnia od zgonu błogosławionej pamięci N. Cesarzowej *MARJI*, odbyło się żałobne Nabożeństwo w Kaplicy pałacu zimowego, w obec N. PANA, N. Cesarzowej, Wielkich Xiążąt *NATEPCY TRONU* i *MICHAŁA*, Członków Rady Państwa, Ministrów, Senatorów, Jenerałów i Dworu.—N. PAN udarował Jenerała *Por: Rudigera* szablą złotą ozdobio-

ną diamentami z napisem *za waleczność*, tudzież Jenerała *Kuprijanowa* mianował Kawalerem orderu *S. Anny* I klasy, obu za odznaczenie się w teraźniejszej wojnie z Turkami.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Niedawno przy brzegach Anglii panowała okropna burza morska, zrzuciła niezmierne szkody; równaż burza panowała w tymże czasie w bliskości *Helsingera w Danji*, kilka okrętów stojących na kotwicach utraciły maszty, a inne zapędzone zostały na brzeg *Szwecji*.— D. 18 b. m. Króliewicz Następca tronu Pruskiego z małżonką swą wyjechał z *Munich* do *Berlina*.—Donoszą z *Grecji* że nowo organizujące się pułkowni *Greckie*, które pod wodztwem Pułkownika *Fabje* ma zostawać, składać się będzie z 8000 ludzi i osadzi wszystkie twierdze i zamki, nad których naprawą Francuzi ciągle pracują tak dalece, że Grecy będą w stanie odeprzeć każdą napaść Turków.—Zandarmerja francuzka w *Buzonville* ujęła niedawno zbiegłego żołnierza Pruskiego nazwiskiem *Weber*, który przebrawszy się w suknie celnika francuzkiego popełniał różne kradzieże na publicznym gościńcu. Uwięziony zbieg chciał sobie odebrać życie, czego niedopuszczono.—Donoszą z *Włoch* że J. C. M. Wielka Xiężna *HELENA* udała się d. 6 b. m. z *Rzymu* do *Neapolu*, z kąd w *Lutym* przybędzie napowrót do *Rzymu*.—W *Edynburgu* zamordowano człowieka i 2 kobiety dla tego, żeby ich ciała sprzedać tamecznej *Anatomji*.!—Gazeta *Chińska* donosi o wyroku niedawno wykonanym na buntownikach należących do wojny w *Tartarji*, których dowódca był cudzoziemiec i swą nienawiść wywarł tak dalece przeciw *Chińczykom*, że się porwał przeciw ich potęgde. Ten buntownik wraz z 7miu swemi współtowarzyszami został ukrzyżowany a potem zwolna pocięty na dro-

bne cząstki. 25 jego stronników skazano na ścięcie głowy. Śmierć taką nazywają Chińczycy śmiercią powolną i hańbiącą. — Blisko *Londonu* pewny Grand Hiszpański, który był przymuszony opuścić swą ojczyznę, niedawno dla zarobku na utrzymanie życia, tłukł kamienie na publicznym gościńcu. — Do *Wiednia* przybywają często gońcy z *Stambułu*. — Utrzymują w *Lisbonie*, że Rząd Portugalski układa się teraz z rządem Hiszpańskim, aby Hiszpanja posłała do Portugalji 6,000 wojska posiłkowego. — W Porcie *Marsylji* znajduje się teraz okręt handlowy Grecki z *Samos*; jest to pierwszy okręty pod banderą tegoż narodu wyszczony do tego portu. — W nocy d. 9 b. m. rozbił się okręt *Młody Henryk*, płynący z *Martyniki* do *Francji* uderzony o skałę wyspy *Oleron*. Natym okręcie znajdował się Gubernator z *Port-Royal* wraz z żoną i córką tudzież Kapitan okrętowy, wszyscy potonęli! — w Miasteczku *Sentolm* w Ameryce Północnej, ujęto niedawno włóczkę nazwiskiem *Karmen*, który dawniej był żołnierzem Angiel: odbył różne wyprawy wojenne, obrzydliwszy (jak mówił) gód ludzki, stał się mordercą na publicznych gościńcach w różnych okolicach, mając porozumienie się z złoczyńcami, z którymi iednak nigdy nie wchodził wściste związki. Ten zbrodniarz popełnił 18 okropnych morderstw. *Karmen* jest niski, krępy i ma wrok bardzo bystry, a przytem jest tak silny, że będąc uzbroyony w pałkę lub innym narzędziem, przemodz potrafi 10 ludzi. — w Kantonie *Zurych* w Szwajcarji znajduje się 106 głuchoniemych obojga płci, przeto na 1000 tamedznych mieszkańców 1 głuchoniemy. — Do *Smirny* przybyłe wojsko Tureckie, zbuntowało się, ci żołnierze chcieli wymordować wszystkich Chrześcijan będących w tem mie-

ście; ukarano przywódców i przecieź wróciła spokojność. — Król Angielski pisał list do młodej *Donny Marji*, w tem piśmie nazywają Królową. — Sułtan Turecki doznał niezmiernego zmartwienia, drugi jego syn, mający blisko 2 lata, umarł. Teraz tylko ieden syn 5 letni pozostał Sułtanowi, lecz ma kilka córek. Niezmierne śniegi spadły między *Balkanem* a *Adryanopolem*, przczco wojsko Tureckie musi spoczywać. Do *Stambułu* na 3ch okrętach przypłynęło wielu mieszkańców *Waryny*, którzy uszli z tego miasta ieszcze przed poddaniem się wojsku Rossyjskiemu. — Turcy teraz zaczynają starownie wychowywać swych synów, mnóstwo nauczycieli przybywa do *Stambułu* z różnych krajów Europy.

W *Amszterdamskich* szpichlerzach inż wcale niema *Pszeniczy*, której cena znowu się podniosła. — Fortece Austriackie leżące nad *Dunajem*, są teraz naprawiane, przybyło do nich wielu Officerów. — Francuzi wojskowi wszelkich stopni będący teraz w Grecji, bardzo się nudzą, zwłaszcza w porze zimowej; nie mają żadnej zabawy do której przywykli w swoim wesołym kraju; przytem doznają wiele nieprzyjemności od ubogich Greków, a Majnoci obdzierają Francuza idącego oddzielnie. — W *Sewilli* mieście Hiszpań: życie stał rzecz osobliwszy kaleka; złamał nogę na weselu swej siostry; odjęto mu rękę gdy został raniony w pojedynku, ujmując się za honor *Panienci* która miała trzech innych Kochanków; później ożenił się, a w 2 tygodnie po ślubie Żona wkłótni tak go ugodziła nożyczkami woko, że oślepl natychmiast. — Na teatrach *Paryzkich* w żadnym miesiącu tego roku nie dano tyle dzieł sceniczných nowych ile w *Wrześniu*, było ich bowiem w ogóle 23, z których się podobało aż 2. — W gabinecie osobliwości iednego z kupców *Marsylskich* znaj-

duie się Peruka *Woltera*, czapka nocna *Moljera*, pończocha *Russa*, trzewik Panny *Kleron* etc: Jeden z Lordów Angielskich niedawno ofiarował za ten zbiór 80,000 frank: lecz właściciel ani chciał słyszeć o sprzedaży.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Zamojska Aniela Hrabina z Wysokiego. — Dombrowska Barbara Jenerałowa z Poznania. — Pruski Józef Plenipotent z Wilna. — Butler Teodor Kommissarz z Galicji. — Słubowski Antoni Radea z Siedlec. — Kóska Onufry Sędzia z Demblina. — Dziekoński Jenerał z Łowicza. — Rusocka Justyna Hrabina z Krakowa. — Żubieński Tomasz Hrabia z Guzowa. — Kowalski Franciszek Obywatel z Stawisk.

DONIESIENIA.

W Składzie niżej podpisanego przy ulicy Podwaile nabyć można rozmaitych Biletów z powinszowaniem Nowego Roku, za cenę pomierną. —

F. J. Ciechanowski.

Ktoby sobie życzył kupić dwie Wioski o 10 mil od Warszawy odległe, żadnym długiem nieobciążone w Woiewództwie Płockiem Obwodzie Prasnyskim od Miasta Prasnysza o milę, od Ciechanowa o dwie mile, od Makowa o dwie mile, od Pułtuska o trzy mile sytuowane, 37 Włók Chelmińskich rozległe, Pola pierwszej klasy wraz z Inwentarzem a wianowicie 500 Macior czystych Merynosów i nadpotrzebę liczbę Tryków obejmujące, zgłosić się zechce do Expedycji Gazet i Pism Periodycznych w Warszawie w Urzędzie Głównym Pocztowym Nadwornym. Namienią się że sprzedający gotów jest zamienić takowe na igne w odległości 3, 4, do 5, mil od Warszawy sytuowane, choćby długiem Towarzystwu Kredytowemu podpadającym obciążane, lub też w przeciwnym razie przydać Summę hipoteczną w Płockim Woiewództwie dostateczną pewność mającą, skoro Dobra cenie właściwej odpowiadać będą.

Uwiedomia się Szanowną Publiczność iż przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 634 pod Rydzykiem nadszedł transport Kwiczołof świeżych, których można dostać za pomierną cenę każdego czasu.

Najgustowniejszych Biletów z powinszowaniem nowego roku dostać można w handlu J. L. Wemmera. Osoba idące Sankami z Krakowskiego Przedmieścia do Łazienek, z tychże powracając, przez zapomnienie zostawiła w Sankach Płaszcz prawie nowy, ciemno szarazkowy, całkowicie watowany z pod-

szewką szafirową z Głymy lub kitalu. Uprasza się o oddanie za nagrodą pod Nr 419 na Krak: Przedm: Zgięta na ulicy Ostroga zimitacji srebrnej, z sprężyną do zakładania u Buta. Łaskawy znalazca rzeczy oddać takową do Drukarni Kurjera za nagrodą, jeżeli żądać tego będzie.

Hotel Polski w Lipsku.

Nanowo i przyzwoidie urządzony, poleca się Szanownym Podróżnym, z zapewnieniem rychłej i tannej usługi. *August Pusch* Właściciel.

Uwiedomia się, z strony Hrabi Sierakowskiego Senatora Królestwa Polskiego, iż każdego Rzemieślnika, iakoż wszelkie potrzeby, płaci zaraz gotowemi pieniędzmi; i nikt nie jest mocen ani kazać co robić, ani brać cokolwiek bęć na imię jego na kredyt. Za żadne więc podać się mogące, przez kogokolwiek zaległości, lub pretensje, nie reczy, itych nie przyjmie.

Do Handlu Korzeni i Win przy ulicy *Krakowickiej* Przedmieście pod Nr 416 na przeciw Kościoła *XX*. Karmelitów, nadszedł świeży transport *POMARANCZ* i innych rozmaitych Bakalii.

Ktoby miał do sprzedania *Lustro stojące i parę Dek futrzanych na Konie*, zgłosi się pod Nr 1343 przy ulicy Sto Krzyskiej, gdzie Stróż kamieniczny da informację.

Nowo wyporządzony *Appartament* składający się z dwóch Sal, trzech Pokoiów i Kuchni na pierwszym piętrze; oraz Drwalni, Góry i Piwnicy; jest do nająęcia w domu Nr 550 przy ulicy Długiej. Wiadomość w handlu Wojciecha Sommer przy ulicy Długiej Nr 557.

Niżej podpisany, Majster Proffessji Stolarskiej, członek utrzymującej przedtem pod firmą kompanji Stolarskiej, zwany Magazyn Mebli w Pałacu Blanka; po rozwiązaniu się tejże kompanji, przeniosł własne Warsztaty i Magazyn pod Nr 1346 Lit: C. przy ulicy Mazowieckiej do własnego domu, gdzie wszelkiego rodzaju Mebli obstałować, lub gotowych, w najlepszym guście, za cenę umiarkowaną nabyć można — *Jakób Simmler.*

W Hotelu Lipskim Nr 603, znajduje się okazja do Królewca, Berlina, Frankfortu, Lipska lub Wrocławia krytym powozem, za pomierną cenę. Wiadomość u Szwajcara.

Sprostowanie. — W Wczorajszym Kurjerze na stronnicy 1451 na dole w nawiasie, zamiast „w Azji“ być powinno „przy Afryce.“

TEATR. W krócie nowa Kom: Op: *Ambasador.*